
Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA E PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO N°06/2023.  

 
 
DISPÕE SOBRE A CONSULTA PÚBLICA E OS CRITÉRIOS TÉCNICOS DE 
MÉRITO E DE DESEMPENHO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE DIRETOR 
DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DE ALTA FLORESTA D’OESTE-RO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
RESULTADO PARCIAL 

 
A Presidente da Comissão Especial, para realização da CONSULTA PÚBLICA E 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°06/2023 , Vânia Moreira Paulo 
e Silva, designada pela Portaria n° 06, de 26 de junho de 2023, no uso de suas 
atribuições legais; 

R E S O L V E 

Art. 1º.  Tornar Público A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL sobre a 
CONSULTA PÚBLICA E PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
N°06/2023  dos critérios técnicos de mérito e de desempenho para provimento dos 
cargos de diretor das Escolas Públicas Municipais da Educação Infantil e do Ensino 
Fundamental de Alta Floresta D’Oeste-RO, referente às disposições preliminares nos 
itens: I - Inscrição (Ficha de Inscrição) e II – Apresentação de documentos e dá outras 
providências. 
 
Art. 2º. Os candidatos das Instituições Escolares da Rede Municipal de Ensino que 
se inscreveram à consu l ta  púb l ica  e  processo se le t ivo  s impl i f icado para  
esco lha de d i re to res:   
 
I - CRECHE MUNICIPAL CANTINHO DA ALEGRIA. 
Ordem Candidato(a) Resultado 
01 Wilma Dorriguetti Indeferido  
Em desacordo as Disposições Preliminares - item II – Apresentação de Documentos – letra 
“d”. do Edital de Consulta Pública e Processo Seletivo Simplificado Nº 06/2023. 

 
II - ESCOLA ANA NERY. 

Não houve candidato (a) inscrito  
 

III - ESCOLA BOA ESPERANÇA  
Não houve candidato (a) inscrito  

 
IV - ESCOLA FLORESTA ENCANTADA. 
Ordem Candidato(a) Resultado 
01 Marly Aparecida da Costa  Deferido  

 
V - ESCOLA MARIOMÁ PEREIRA DA SILVA. 
Ordem Candidato(a) Resultado 

01 Warles Simônica Raasch Deferido  



Av. Izaura Kwirant, 3061  • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

VI - ESCOLA MONTEIRO LOBATO. 
Ordem Candidato(a) Resultado 

01 Eliene Vital Henrique Sunderhus Indeferido  
Em desacordo as Disposições Preliminares - item II – Apresentação de Documentos 
– letra “e”. do Edital de Consulta Pública e Processo Seletivo Simplificado Nº 
06/2023. 

 
VII - ESCOLA 17 DE JUNHO. 
Ordem Candidato(a) Resultado 

01 Rosane Ribeiro da Silva  Deferido 
 

VIII - ESCOLA IZIDORO STEDILE. 
Não houve candidato (a) inscrito 

 
IX - ESCOLA MARIA DE SOUZA PEGO. 
Ordem Candidato(a) Resultado 

01 Roseni dos Santos Ferreira  Deferido  
 
X - ESCOLA PADRE FEIJÓ. 

Não houve candidato (a) inscrito 
 
XI - ESCOLA PEDRO ALEIXO. 
Ordem Candidato(a) Resultado 
01 Ademar Lelis da Costa  Indeferido  
Em desacordo as Disposições Preliminares - item II – Apresentação de Documentos – letra 
“d”. do Edital de Consulta Pública e Processo Seletivo Simplificado Nº 06/2023. 

 
XII - ESCOLA POTY. 
Ordem Candidato(a) Resultado 
01 Maria Cristina de Oliveira Pereira  Deferido  

 
 

 
Alta Floresta D’Oeste, 20 de outubro de 2023. 

 
 

Vânia Moreira Paulo e Silva 
Presidente da Comissão  

Portaria n° 06 de 26 de junho de 2023 


